



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022

г. Красноярск

№ 1042-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Красноярского края» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»

в Положении о министерстве здравоохранения Красноярского края:

в пункте 1.1:

в абзаце первом слова «федеральных законов» заменить словами «федеральных конституционных законов, федеральных законов»;

в абзаце третьем:

слова «оказание государственных услуг» заменить словами «предоставление государственных услуг»;

слова «полномочий, отнесенных к компетенции» заменить словом «полномочий»;

в пункте 1.2.1 слово «компетенцию» заменить словом «полномочия»;

в пункте 1.3 слова «учреждениями, предприятиями и иными организациями, гражданами по вопросам, входящим в компетенцию Министерства» заменить словами «организациями, гражданами по вопросам, отнесенным к полномочиям Министерства»;

в разделе 3:

заголовок раздела изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия Министерства»;

пункт 3.1 дополнить словами «, принятия решений о заключении концессионных соглашений в отношении объектов, создание и (или)

реконструкция которых предполагается в сферах государственного управления, указанных в подпункте 2 пункта 1.1 настоящего Положения»;

в пункте 3.2 слова «по вопросам, входящим в компетенцию Министерства» заменить словами «по вопросам, отнесенным к полномочиям Министерства»;

в пункте 3.6 слова «в пределах компетенции, определенной» заменить словами «в пределах полномочий, определенных»;

в пункте 3.9:

подпункт 22.1 признать утратившим силу;

в подпункте 22.4 слова «доходов бюджета» заменить словами «доходов краевого бюджета»;

в подпункте 22.5 слова «средств краевого бюджета или» исключить;

пункт 3.31 изложить в следующей редакции:

«3.31. Обеспечение медицинских организаций независимо от организационно-правовой формы, участвующих в реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в соответствии с законодательством об обязательном медицинском страховании, иммунобиологическими лекарственными препаратами для иммунопрофилактики в целях проведения профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям.»;

пункт 3.60 изложить в следующей редакции:

«3.60. Осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств и бюджетных полномочий главного администратора доходов краевого бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

в пункте 3.60.1 слова «средств краевого бюджета или» исключить;

в пункте 3.63 слова «по вопросам, входящим в компетенцию Министерства» заменить словами «по вопросам, отнесенным к полномочиям Министерства»;

в пункте 3.64 слова «для осуществления компетенции Министерства» заменить словами «для осуществления полномочий Министерства»;

в пункте 3.65 слова «по вопросам, входящим в компетенцию Министерства» заменить словами «по вопросам, отнесенным к полномочиям Министерства»;

в пункте 3.69.1 слова «полномочий, отнесенных к компетенции» заменить словом «полномочий»;

в пункте 3.71 слова «по вопросам, входящим в компетенцию Министерства» заменить словами «по вопросам, отнесенным к полномочиям Министерства»;

пункт 3.72 изложить в следующей редакции:

«3.72. Издание правовых актов по вопросам, отнесенным к полномочиям Министерства.»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Министр края имеет заместителей. Заместители министра края назначаются на должность и освобождаются от должности первым заместителем Губернатора края – председателем Правительства края, иные полномочия представителя нанимателя в отношении заместителей министра края осуществляет министр края.»;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Министр края:

- 1) представляет Министерство во взаимоотношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами государственной власти края и иными государственными органами края, органами местного самоуправления, организациями и гражданами;
- 2) подписывает правовые акты Министерства;
- 3) представляет Министерство без доверенности, подписывает договоры, соглашения и совершает иные действия от имени Министерства;
- 4) организует работу Министерства;
- 5) вносит в Правительство края проект положения о Министерстве;
- 6) вносит Губернатору края предложения о предельной численности государственных гражданских служащих и иных работников Министерства;
- 7) утверждает штатное расписание Министерства в порядке, установленном системой исполнительных органов Красноярского края, утвержденной указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг;
- 8) утверждает положения об отделах и территориальных подразделениях Министерства;
- 9) распределяет обязанности между заместителями министра края;
- 10) утверждает ежегодные планы работы и показатели деятельности Министерства, а также отчеты об их исполнении;
- 11) осуществляет иные полномочия по руководству Министерством, закрепленные за ним федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами края, правовыми актами Губернатора края, правовыми актами Правительства края.»;

дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Министр края вправе передать заместителю министра края осуществление отдельных своих полномочий по руководству Министерством, а осуществление полномочий по подписанию отдельных правовых актов Министерства – в случаях, предусмотренных федеральным законом или законом края.»:

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин